
REPUBLIKA E SHQP~NSE 

BASHKIA E QYTETIT 
KORCE 

PER EMERTIMIN E RRUGEVE PA E ~ R  NE QYTETIN E KORCES. 

Ne mbledhjen e tij te dates se sotme Keshilli i Bashkise, mbeshtetur ne relacionin e 
paraqitur nga Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Hartimit te Projekteve ne Infrastrukture 
dhe Drejtorise Juridike, ne zbatim te ligjit Nr. 9270, date 29.07.2004, "Per sistemin e 
adresave" neni 3 dhe te Ligjit Nr 8652, date 31.07.2000 "Per organizimin e qeverisjes 
vendore", Neni 32. "Normat dhe kompetencat e keshillit komunal ose bashkiak", Germa 
k), 11). 

VENDOSI : 

I. Te emertoje rruget pa emer ne qytetin e Korqes, sipas numrave perkates ne harten 
bashkengjitur si me poshte: 

- Ne te dy krahet e rruges Korqe - Tirane (Rruga Muzakajt), 11 rruge: 
1. Rruga FEIM ZAVALANI 
2. Rruga KOCO M I 0  
3. Rruga VIKTIMAT E KRNETES SE MALIQIT 
4. Rruga SEFI VLLAMASI 
5. Rruga MUCO QULLI 
6. Rruga PARASHQEVI QIRIAZI 
7. Rruga R4MIZ QORELLARI 
8. Rruga BANTIA 
9. Rruga RUZHDI PULAHA 
10. Rruga QANI QYTEZA 
11. Rruga RIZA MANCE 

- Rruga Korqe - Erseke: Rruga ANTON1 ATHANAS 

- Ne te dy krahet e rruges K o r ~ e  - Erseke, 8 rruge: 
1. Rruga ILIA MITRUSHI 
2. Rruga XHEJMS BELUSHI 
3. Rruga THOMA NASHI 
4. Rruga DHORI KOTI 
5. Rruga ILO M I T ~  QAFZEZI 
6. Rruga E T ~ N D A F I L A V E  
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7. Rruga SALI BUTKA 
8. Rruga SPIRO KONDA 

- Tek ish NB Korga, 7 rmge: 
1. Rruga DITUFUA 
2. Rruga ABEDIN S H ~ M B I  
3. Rruga E SERENATAVE 
4. Rruga DHIMITER TRAJCE 
5. Rruga GJERASIM QIRIAZI 
6. Rruga DHORKE ORGOCKA 
7. Rruga MITINGU I SHKRONJAVE 

- 1Ve te dy krahet e rruges Teli Samsuri (Pjese e unazes tek Lagja e Re Sporti), 3 rmge: 
1. Rruga SOTIR KOZMO 
2. Rruga THIMI FILIPI 
3. Rruga REVOLTA E SPACIT 

- Rruga Korge - Bilisht: Rruga EORDEJ 

- Ne te dy krahet e rruges Korge - Bilisht, 5 rruge: 
1. Rruga ABEDIN SEIT TUXHARI 
2. Rruga NAUM TREBICKA 
3. Rruga THIMI ANDONI 
4. Rruga THANAS VISO 
5. Rruga RAFAIL DISHNICA 

- Ne te dy krahet e rruges Dhimiter Emanueli (Rruga nga ish Silikati per Barg), 3 rruge: 
1. Rruga SOTIR PAPAKRISTO 
2. Rruga THOMA TURTULLI 
3. Rruga JOVAN ADAM1 

- Ne te dy krahet e Bvl. Rilinasit, 5 rruge: 
1. Rruga KRISTAQ PAPARGJIRI 
2. Rruga BORIS PLUMB1 
3. Rruga VIKTOR GJIKA 
4. Rruga ALEKO PRODANI 
5. Rruga TELEMAK GERMENJI 

- Rruga e Polenes: Rruga LICEISTET 

- Ne te dy krahet e rruges se Polenes, 4 rruge: 
1. Rruga BANDA E LIRISE 
2. Rruga ZALO PRODANI 
3. Rruga VANGJUSH FURXHI 
4. Rruga VLLAZEFUMI 

- Rruga e Ravonikut: Rruga BANDA VATRA 

- Ne te dy krahet e rruges se Ravonikut, 3 rruge: 
1. Rruga HAFIZ XHAFERRI 
2. Rruga EMIN ZHURKA 
3. Rruga REFAT SHTYLLA 
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- Ne krahun jugor te rruges se Voskopojes (Rruga Desaretet), 7 rruge: 
1. Rruga ANDREA STATHI 
2. Rruga SALI SHEHU 
3. Rruga JAN1 RIZA 
4. Rruga DIAMANTI TERPO 
5. Rruga NEFAIL ROZANI 
6. Rruga RAKIP PODA 
7. Rruga SOKRAT MOSKO 

- Ne krahun lindor te rruges Thoma Huaja (Prapa Fabrikes se Birres), 1 rruge: 
1. Rruga GAQO EVANGJELI 

- Ne te dy krahet e rruges Pavllo Sholla ( Rruga e Mborjes), 7 rruge: 
1. Rruga BEHAR SHTYLLA 
2. Rruga TEFTA TASHKO KOCO 
3. Rruga KOLI MBORJA 
4. Rruga KRISTO KONO 
5. Rruga SHOQEFUA LIRA 
6. Rruga SHEH IBRAIMI 
7. Rruga ORGESA 

- Ne krahun perendimor te rruges Kiqo Greqo ( Ish UMB-ja), 1 rruge: 
1. Rruga HAFIZ ALI KORCA 

- Ne te dy krahet e rruges Pandeli Vangjeli (Rruga tek Shkolla e Maltes), 2 rruge: 
1. Rruga KENEDI 
2. Rruga STUDENT1 

- Ne krahun jugor te rruges Theodhor Kavalioti ( Rruga midis rrugeve Pandeli Vangjeli 
e Teli Samsurit, tek Lagja e Re Sporti), 1 rruge: 

1. Rruga SOKRAT MI0  

- Ne krahun verior te rruges Konferenca e Labinotit (Rruga e Barqit), 1 rruge: 
1. Rruga LOLA GJOKA 

- Ne krahun jugor te rruges Gaqo Avrazi (Ish Kundrajrori), 1 rruge: 
1. Rruga DAVID SELENICA 

- Ne krahun perendimor te rruges Insan Korqa (Ne veri te Drenices), 1 rruge: 
1. Rruga ZIQIFU MERO 

- Ne krahun verior te rruges Marigo Pozio (Rruga e Fabrikes se Lekures), 1 rruge: 
1. Rruga BAJAZIT REHOVA 
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11. Te nderoje emertimin nga shetitore "Fan Noli" ne bulevard "Fan Noli" 

1II.Rruga "KRYENGRITJA E QERSHORIT" te nderoje emertimin ne rruga 
"KRYEPISKOPI ANASTAS" 

IV. Emertimi rruga "KRYENGRITJA E QERSHORIT" do te vendoset ne 
rrugen midis rrugeve "Haki Mborja" dhe "Thimi Mitko" 

V.Sheshi perpara Mitropolise te marre emertimin sheshi "PATRIKU JOASAF" 

VI. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Planifikimit Urban dhe 
Hartimit te Projekteve ne Infrastrukture. 

VII. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 
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